Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do 
profissional FABRICIO DAVID VIEIRA PORTO inscrito no CPF nº 797.014.505-15, aos serviços de topografia na pavimentação 
asfáltica nas ruas Marlene Costa, Rua Josias Alves Carneiro e Adelaide Rosa Chaves deste município, no valor estimado de R$ 
1.580,00 (hum mil e quinhentos e oitenta reais).  
Macaúbas, 01 de setembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0673/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da

[...]

empresa EUGENIO JOSE OLIVEIRA DE BASTOS ME inscrito no CNPJ sob o n°. 03.479.910/0001-97, para contratação dos 
serviços prestados na hospedagem dos médicos cubanos, Raul Abundio Martinez e Mayelin Diaz Roldan, que atende o Fundo 
Municipal de Saúde de município, no valor estimado de R$ 2.170,00 (dois mil e cento e setenta reais). 
Macaúbas, 01 de setembro de 2016.  

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0674/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 
MAC MARMORES LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 11.179.575/0001-30, para contratação dos serviços de confecção de 
granitos ocri, destinado ao cemitério deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 2.838,00 (dois mil e oitocentos e trinta 
e oito reais). 
Macaúbas, 01 de setembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0676/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do

[...]

ROBINSON CONCEIÇÃO ARAUJO inscrito no CPF nº 068.940.355-04, referente aos serviços de locação de um ônibus para 
transportar o grupo de Cultura Popular de Reis, da comunidade de Lagoa do Maurício à Macaúbas, visando realizar uma 
apresentação na EXPORURAL 2016 de Macaúbas no dia 17 de setembro de 2016 às 18:00h, no valor estimado de R$ 423,00 
(Quatrocentos e vinte e três reais). 
Macaúbas, 01 de setembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0679/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 

PORTELA LEAO LTDA ME inscrito no CNPJ sob o n°. 12.959.983/0001-77, para contratação aquisição de gêneros alimentícios 
relativos à merenda escolar destinado ao Fundo Municipal de Educação, no valor estimado de R$ 5.232,30 (cinco mil e duzentos e 
trinta e dois reais e trinta centavos). 
Macaúbas, 01 de setembro de 2016.  

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0680/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do 

profissional LUCIANO ALVES PEREIRA, inscrito no CPF nº 056.089.605-05, os serviços prestados em lavagem dos veículos que 
serve ao Fundo Municipal de Saúde, desta Prefeitura, no valor estimado de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais). 
Macaúbas, 01 de setembro de 2016. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0681/2016-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do